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Petycja w sprawie remontu ul. Sołeckiej w Starowej Górze 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

Szanowni Panowie Radni, 

 

Zwracamy się z prośbą o pilne podjęcie działań związanych z budową sieci kanalizacyjnej oraz położenie 

trwałej nawierzchni na terenie ul. Sołeckiej w Starowej Górze.  

Brak możliwości odpowrowadzenia ścieków do sieci kanalizacyjnej stanowi w XXI wieku spory problem dla 

mieszkańców. Prośbę swą motywujemy również fatalnym stanem przedmiotowej drogi. Po wybudowaniu 

kanalizacji, możliwe wreszcie będzie wykonanie nawierzchni na odcinku drogi używanej  

z ogromną częstotliwością. Droga jest pełna kolein, przejazd wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża 

pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma 

miejsce w okresie intensywnych opadów oraz w okresie zimowo-wionsennym, ale nawet dziś, utrudnione 

jest dojście do posesji. Pragniemy podkreślić, iż wnioskujemy o trwałe naprawienie nawierzchni drogi od 

trzech lat, w tym czasie droga była latana wielokrotnie – bezskutecznie. Po kilku dniach, każdorazowe 

drobne wykonane prace ulegały zniszczeniu i w żadnym stopniu nie poprawiły stanu drogi. Nasza ulica, 

mimo, iż zamieszkiwana przez niewielu mieszkańców, każdego dnia jest użytkowana przez kilkudziesięciu  



mieszkańców ulic Wójtowskiej oraz Jana Pawła. Ulica Sołecka jest bardzo wąska, w związku z czym 

szczególnie na wysokości nr 1-3, liczne samochody z ul. Wójtowskiej mijają się rozjeżdzając również 

prywatny teren właścicieli posesji. Cała ulica ma długość 320m, kanalizację wystarczyłoby poprowadzić na 

230m długości drogi (ostatnia posesja posiada oczyszczalnię biologiczną). Na cały odcinek przypada 40 

mieszkańców, zaś na długości 230m kanalizacji – już teraz 32, a od sierpnia 34 mieszkańców.  Nie są to 

ogromne koszta, zaś poprawiłaby się jakość życia wielu mieszkańców wymienionych ulic. 

Z uwagi na fakt, iż: 

-  dbanie o ład przestrzenny, ochronę środowiska i przyrody, gospodarkę nieruchomości oraz gospodarkę 

wodną stanowi jedno z zadań gminy,  

-  Gmina Rzgów, zgodnie z art.19 raz 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych (Dz. U. 2018 

poz. 2680 z późn. Zm.) jest  odpowiedzialna za jej utrzymanie i stan techniczny. Do obowiązków Gminy 

należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzenie okresowych kontroli stanu dróg, 

przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników opracowanie projektów planów finansowanie 

remontu utrzymanie i ochrony dróg,  

oczekujemy, że sprawa zawarta w niniejszej petycji stanie się w najbliższym czasie przedmiotem prac 

Gminy. 

Mamy świadomość, że Gminę obowiązuje program postępowania, który wymusza wiele oszczędości. 

Wiemy także, że środki na naprawę ulic są ograniczone. Tymbardziej powinny być wydawane mądrze, 

zamiast wielokrotnego łatania – jednorazowa konkretna naprawa drogi, która posłuży na długie lata.  

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy budowy kanalizacji oraz położenia trwałej nawierzchni drogi 

dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom i użytkownikom drogi. Oczekując odpowiedzi liczymy na 

zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji. 

W załączeniu niniejszej petycji przedkładam wykaz mieszkańców, którzy ją popierają. 

Z poważaniem, 

W imieniu mieszkańców ulicy Sołeckiej, 
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